РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ПРИКАЗ

«_12___»____05________2021г.                                                 №___115____

О проведении контрольных работ

для обучающихся 9-ых классов,

осваивающих образовательные программы

 основного общего образования

в общеобразовательных организациях

Гурьевского городского округа

в 2020-2021 учебном году

 В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 25.03.2021 № 04-17 по вопросам организации и

проведения контрольных работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих

образовательные программы основного общего образования (далее –

контрольные работы), на основании приказа Министерства образования

Калининградской области № 254/1 от 16 апреля 2021 года «О проведении

контрольных работ для обучающихся 9-ых классов, осваивающих

образовательные программы основного общего образования  в 2020-2021

учебном году», в связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией на

территории Российской Федерации, связанной с распространением новой

коронавирусной инфекции (СОVID-19)  п р и к а з ы в а ю:

I. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

подготовку, организацию проведения, оценивание контрольных работ

обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций

Гурьевского городского округа и обеспечение информационной

безопасности заданий начальника отдела общего и дополнительного

образования Управления образования Хейфец В.А.

II. Управлению образования организовать (отв. начальник отдела общего и

дополнительного образования Хейфец В.А.) обеспечить:

1. Проведение в общеобразовательных организациях Гурьевского

городского округа контрольных по учебным предметам: физика, химия,

биология, литература, география, история, обществознание, иностранные

языки (английский, немецкий, французский и испанский),  информатика и

ИКТ;

2. Обеспечить работу «горячей линии» в дни проведения контрольных

работ – Романова Татьяна Арнгольдовна, член подкомиссии ГЭК,

контактный телефон -  742885;

3. Начало контрольных работ в 10.00 по местному времени;

4. Длительность проведения контрольной работы составляет:

- по литературе – 3 часа 55 минут (235 минут);

- по физике, химии, биологии, истории, обществознании – 3 часа (180

минут);

- по информатике и ИКТ,  географии – 2 часа 30 минут (150 минут);

5. Организационно-технологическое, информационно-методическое

сопровождение контрольных  работ;

6. Проведение контрольных работ в соответствующие даты:

- 18.05.2021г. (вторник) - биология, литература,  информатика и ИКТ;

- 19.05.2021г. (среда) - физика, история;

- 20.05.2021г. (четверг) - обществознание, химия;

- 21.05.2021г. (пятница) – география, иностранные языки (английский,

немецкий, французский и испанский);

7. Проведение выборочной перепроверки  оценивания контрольных работ

обучающихся общеобразовательных организаций Гурьевского

городского округа;

8. Актуализацию сведений об учащихся в РИС «Планирование ГИА-9

2021 (Контрольная работа)» до 4 мая 2021 года;

9. Участие 14 мая 2021г. в 14.00 школьных координаторов в инструктаже

– видеоконференция по вопросам организации и проведения

контрольных работ для учащихся 9-х классов;

10. Проведение контрольных работ, их оценивание в общеобразовательных

организациях, перенос баллов за задания с развернутым ответом в

бланки ответов № 1 и дальнейшую передачу бланков в региональный

центр обработки информации (далее – РЦОИ) в течение двух дней

после проведения контрольных работ;

11. Соблюдение объективности процедуры проверки контрольных работ;

III.   МКУ ФМЦ «Вектор» (отв. директор Вартанова А.М.) обеспечить

проведение анализа результатов контрольных работ на муниципальном

уровне для принятия управленческих решений.

IV.  Руководителям общеобразовательных организаций Гурьевского

городского округа: Саратовской О.В. (МБОУ гимназия г. Гурьевска),

Чельцовой О.Ю. (МБОУ «Классическая школа» г. Гурьевска), Светлакову

А.Д. (МБОУ «СОШ №1» г. Гурьевска), Максимова М.О. (МБОУ «СОШ

п. Васильково»), Голубицкому А.В. (МБОУ СОШ «Школа будущего»),

Корниенко С.Е. (МБОУ «Маршальская СОШ»), Семеновых И.Н. (МБОУ

«Низовская СОШ»), Калашник И.Н. (МБОУ «Петровская ООШ им. А.П.

Захарова»), Бурсовой Е.А. (МБОУ «Храбровская СОШ»), Мациевская

С.И. (МБОУ «Орловская ООШ»), Насим М.В. (МБОУ «Добринская ООШ

им. Спиридонова Н.С.»), Секретарь С.А. (МБОУ «Яблоневская ООШ») –

обеспечить:

1. Информирование педагогов, обучающихся 9-х классов и их

родителей (законных представителей) о Порядке проведения

контрольных работ  по учебным предметам: физика, химия,

биология, литература, география, история, обществознание,

иностранные языки (английский, немецкий, французский и

испанский),  информатика и ИКТ;

2. Назначение лиц, ответственных за подготовку, организацию

проведения, оценивание контрольных работ обучающихся 9-х

классов;

3. Информационную безопасность заданий для проведения

контрольных работ;

4. Участие 14 мая 2021г. в 14.00 школьных координаторов в

инструктаже – видеоконференция по вопросам организации и

проведения контрольных работ для учащихся 9-х классов;

5. Проведение контрольных работ в общеобразовательных

организациях Гурьевского городского округа в соответствии  с

Порядком (приложение № 1 к приказу Министерства

образования Калининградской области № 254/1 от 16 апреля 2021

года «О проведении контрольных работ для обучающихся 9-ых

классов, осваивающих образовательные программы основного

общего образования  в 2020-2021 учебном году»);

6. Соблюдение продолжительности проведения контрольной

работы:

- по литературе – 3 часа 55 минут (235 минут);

- по физике, химии, биологии, истории, обществознании – 3 часа

(180 минут);

- по информатике и ИКТ,  географии – 2 часа 30 минут (150 минут);

7. Контроль соблюдения объективности процедуры проведения и

проверки контрольных работ;

8. Организацию работы предметных комиссий;

9. Перенос баллов за задания с развернутым ответом в бланки

ответов № 1 и дальнейшую передачу бланков в региональный

центр обработки информации (далее – РЦОИ) в течение двух

дней после проведения контрольных работ по

соответствующему учебному предмету;

10.Проведение анализа результатов контрольных работ

V.   Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего и

дополнительного образования Хейфец В.А.

Начальник Управления образования                                              В.В. Мокшина

Исп. Хейфец В.А. тел: 74-12-73